

Informacja prasowa

Organizacje przemysłu żywnościowego zacieśniają współpracę.

Warszawa, 12 lipca 2006

Stowarzyszenie „Polska Federacja Producentów Żywności” i Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Spożywczy” podpisały w dniu 11 lipca 2006 list intencyjny dotyczący współpracy. Celem listu jest zacieśnienie współpracy merytorycznej pomiędzy Federacją a Izbą, w celu zwiększenia efektywności działań prowadzonych na rzecz tworzenia korzystnych warunków dla funkcjonowania i rozwoju przemysłu żywnościowego w Polsce i Unii Europejskiej, oraz zwiększenie reprezentatywności organizacji przemysłu żywnościowego w Polsce na forum krajowym i europejskim.

Wstępnie strony przewidują zacieśnienie współpracy poprzez:

- wymianę informacji o najważniejszych działaniach prowadzonych przez obie organizacje;
- współpracę przy opracowaniu i prezentowaniu stanowisk i opiniowaniu aktów prawnych w uzgodnionym przez strony zakresie na forum krajowym i unijnym;
- współpracę ekspertów Federacji i Izby w ramach grup ekspertów i komisji problemowych działających w obu organizacjach.

Obie organizacje reprezentują interesy przemysłu żywnościowego już od kilku lat i skupiają łącznie ponad 170 podmiotów gospodarczych oraz stowarzyszeń i organizacji branżowych. Reprezentują zarówno duże koncerny spożywcze, jak i średnie i małe firmy sektora żywnościowego.

Organizacje wykazują zasadniczą zgodność celów statutowych oraz zasad działania. Opinie i stanowiska dotyczące ważnych aspektów funkcjonowania przemysłu żywnościowego w Polsce i UE, takich jak między innymi bezpieczeństwo żywności, prawo podatkowe, ochrona środowiska, w wielu przypadkach są zbieżne dla obu organizacji.

Polska Federacja Producentów Żywności od 1999 roku współpracuje z Konfederacją Przemysłu Żywnościowego i Napojów Unii Europejskiej (CIAA), a od 2004 roku jest pełnoprawnym członkiem tej największej tego typu organizacji w Europie. Przedstawiciele PFPŻ wchodzi w skład ścisłego kierownictwa Konfederacji oraz biorą aktywny udział w pracach komitetów roboczych. CIAA jest postrzegana w Parlamencie Europejskim, Komisji Europejskiej i Radzie jako najpoważniejszy partner do konsultacji.

Zacieśnienie współpracy pomiędzy PFPŻ i KIG „Przemysł Spożywczy” powinno w konsekwencji spowodować lepszy dostęp małych i średnich przedsiębiorstw do najnowszych informacji dotyczących funkcjonowania sektora żywnościowego w Polsce i Unii Europejskiej oraz przyczynić się do zwiększenia wpływu przemysłu żywnościowego w Polsce na stanowione prawo - zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim.

Dodatkowych informacji udzielają:

Andrzej Gantner – dyrektor generalny PFPŻ, tel. (022) 35 44 373, tel. kom. 608 392 697

Tadeusz Pokrywka – prezes zarządu KIG „Przemysł Spożywczy” tel. (022) 853 74 06, tel. kom. 605 259 815